РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2012 г.
№ 59
 х.Позднеевка
 О нештатных аварийно-

спасательных формированиях

на территории Позднеевского

сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.95 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 12.02.98 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 г. № 848 « О нештатных аварийно – спасательных формированиях», постановлением Главы Веселовского района от 10.09.2012 г. № 645 « О создании нештатных аварийно – спасательных формирований на территории Веселовского района», в целях организации проведения аварийно-спасательных работ в случае возникновения опасностей для населения при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям предприятий и организаций находящихся на территории Позднеевского сельского поселения независимо от форм собственности, в отношении подведомственных им объектов экономики для решения задач в сфере гражданской обороны на своих территориях провести следующие мероприятия:
организовать создание, подготовку нештатных аварийно-спасательных формирований.
2. Постановление Главы Позднеевского сельского поселения от 28 октября 2009г. №66 « О нештатных аварийно – спасательных формированиях» признать утратившим силу.

3. Рекомендовать организациям и предприятиям, создающим нештатные аварийно-спасательные формирования:
разрабатывать структуру и табели оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований специальными: техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами;
укомплектовывать нештатные аварийно-спасательные формирования личным составом, оснащать их специальными: техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, в том числе за счет существующих аварийно-восстановительных, ремонтно-восстановительных  и других подразделений;
осуществлять подготовку и руководство деятельностью нештатных аварийно-спасательных формирований;

осуществлять всестороннее обеспечение применения нештатных аварийно- спасательных формирований;

осуществлять планирование и применение нештатных аварийно-спасательных формирований;

поддерживать нештатные аварийно-спасательные формирования в состоянии готовности к выполнению задач по предназначению.

4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Позднеевского сельского поселения:
4.1. Вести реестры  организаций и предприятий, создающих нештатные аварийно- спасательные формирования;

4.2. Осуществлять контроль за созданием, подготовкой и применением нештатных аварийно- спасательных формирований по предназначению.

4.3. Осуществлять координацию деятельности организаций и предприятий по контролю за созданием, подготовкой и применением нештатных аварийно-спасательных формирований по предназначению.

4.4. Оказывать методическую помощь организациям и предприятиям в создании и подготовке нештатных аварийно-спасательных формирований.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
И. о. Главы  Позднеевского

сельского поселения                                             С.В. Линецкий.